АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2011

  № 85
         с. Новоегорьевское
	Об утверждении порядка  определения видов

особо ценного движимого имущества муници-пального автономного и муниципального бюд-жетного  учреждения  муниципального образо-

вания Егорьевский район Алтайского края и перечней особо  ценного движимого имущест-

ва  муниципального автономного учреждения муниципального   образования    Егорьевский

район Алтайского края

Руководствуясь частью 3 статьи 3 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей 9.2. Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного и муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (Приложение).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений Егорьевского района  утвердить порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного и муниципального бюджетного учреждения и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения соответствующих муниципальных образований сельских поселений.

3. Признать утратившим силу постановление администрации  Егорьевского района Алтайского края от 3 ноября 2010 года № 424 «О порядке определения видов  особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения муниципального образования Егорьевский район Алтайского края».

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края.
Заместитель главы администрации района                                           Т.Н. Гетц
	Приложение

к постановлению администрации

Егорьевского района

от «01»03. 2011№ 85

Порядок

определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного и муниципального бюджетного учреждения

муниципального образования Егорьевский район Алтайского края

и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения муниципального образования Егорьевский район Алтайского края

1. Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного и муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей 9.2. Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и устанавливает порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (далее - муниципальное автономное учреждение) и муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Егорьевский район Алтайского края  (далее - муниципальное бюджетное учреждение) и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения.

2. Под особо ценным движимым имуществом понимается движимое имущество, без которого осуществление муниципальным автономным и муниципальным бюджетным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено.

3. Виды особо ценного движимого имущества муниципального автономного и муниципального бюджетного учреждения определяются в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка постановлением администрации Егорьевского района Алтайского края (далее – администрация района).

4. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного и муниципального бюджетного учреждения подлежат включению в состав такого имущества:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным автономным или муниципальным бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое  отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка;

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
5. Перечни особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения определяются в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка администрацией района.

6. При определении перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения подлежат включению в состав такого имущества:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое  отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка;

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
7. Постановление администрации района об отнесении имущества муниципального автономного учреждения к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием распоряжения администрации района о закреплении указанного имущества за муниципальным автономным учреждением или о выделении средств на его приобретение.
8. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципального автономного учреждения о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

9. Находящееся у муниципального автономного учреждения особо ценное движимое имущество подлежит обособленному учету в установленном порядке.